~ 1 ~

エクシード茅ヶ崎自治会会員各位

令和７年 3 月 23 日

                        エクシード茅ヶ崎自治会（35 期）

会長 河田 伸人

第１2 回 エクシード茅ヶ崎自治会役員会議事録

１.日時、場所  令和７年３月２３日（日）10：00～11：35 ２階洋室

２.出席者 （9 名出席、会議成立）

３.参加会議等状況 （ ）内は出席委員

2/23（日）自主防災会（全員、新理事会との顔合わせとミニ訓練）

3/1（土）おでかけワゴン運営会

3/2（日）さくらまつり実行委員会（会長）

3/8（土）コミセン部会（第 4 回）（副会長）

3/9 （日）来期役員顔合わせと役職決定会合

3/15（土） 社会福祉協議会定例会（社会福祉）

3/16（日）まちぢから協議会定例会（会長）

3/16（日）自主防災会（会長）

3/22（土）青少年育成定例会（青少年）

４.報告事項

＜会長＞

（１）現在の民生委員が来期も引き受けていただけるとのことで内申書類を市に提出した。

（２）さくらまつり準備を副会長とともに推進中

（３）産業道路東海道線アンダーパスから南に街灯がほとんどなく非常に暗いことの改善の件

神奈川県は街路灯の整備は終了との認識。市は近隣住民の往来が頻繁でないから防犯灯

設置できないとの意向。これにより更なる要望は断念した。

（４）棚卸しの結果管理部門が不明確なものにつきエクシード各団体に確認し管理部門決定。

（５）個別避難計画を対象者の要望を聞き内容決定したので、提出予定。

（６）行政から以下の連絡あり

（a）2025 年 9 月に津波ハザードマップ更新される。11 月 8 日に市主催の津波避難訓練が

実施される。

（b）2026 年 1 月辻堂駅前出張所の夜間開庁が終了となる（開庁：8 時半～17 時）

（c）2025 年度新型感震ブレーカーの設置補助が行われる。停電までの時間設定可能。

＜副会長＞ コミセン部会 小会議室の利用状況を向上させる様、アピールしていく。

＜会計＞ 来年度（4 月～6 月分）自治会費の集金完了。

＜事務局＞ 棚卸しは一部使用中の備品を除き、ラベル貼り付け完了した。

~ 2 ~

＜社会福祉＞ 3/15 定例会 ボランティア大学の募集中

＜環境委員＞  4 月からスプレー缶の回収方法変更

＜防犯防災＞ 次年度以降の役員改選と総会資料の確認。来期の自治会分担金は 15 万円。

＜広報＞ さわやかクラブ活動を HP に UP する予定。

５．審議事項

  総会資料案につき、内容確認と審議を行った。

＜今後の行事等予定について＞

月 行事 備考

3
収支決算報告書、総会資料作成 会長、書記、会計

29 夢わくわく公園さくら祭り 模擬店

4

3（木）総会資料配布 予定 4/2 印刷 サポセン予定

5（土）社会福祉協議会総会

10（木）出欠表提出締め切り

11～12 出欠表集計 準備

13（日）総会 全員

20（日）まちぢから総会 現会長の出席

26（土）青少年育成総会

以上